



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Quinze dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, cidade de Salto do Jacuí, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 27/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quinze dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezessete.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

**Empresa: Darci Martinelli Moveis - 10897**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA 8 LITROS, PE10B BRANCO BIVOLT 0,8L, MATERIAL/COMPOSIÇÃO: FILTRO DE CARVÃO ATIVADO E POLIPROPILENO, PLÁSTICO. OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL/FRIA. 220 VOLTS.	585,00000	1.755,00
2	5,00	UN	CADEIRA COM BRAÇO E ESTOFAMENTO EM TECIDO AZUL - COR :AZUL. MATERIAL:NYLON E FERRO. DIMENSÃO DO PRODUTO:85X43X40 CM (ALTURAXLARGURAXCOMPRIMENTO). PESO: 5,25 KG.	148,00000	740,00
3	3,00	UN	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS - DESCRIÇÃO: ARMÁRIO COM 04 PRATELEIRAS E 02 PORTAS COM MAÇANETA E FECHADURA. PRATELEIRAS: SÃO 04 MEDIDAS: ALT. 1,98M X LARG. 0,90M X PROF. 0,40M.	585,00000	1.755,00
4	2,00	UN	TELEVISÃO 32 POLEGADAS FULL HD - ENTRADA DE USB/HDMI	1.198,00000	2.396,00
5	2,00	UN	AR CONDICIONADO 24000 BTUS SPLIT, QUENTE FRIO, CLASSE A.	2.790,00000	5.580,00
6	2,00	UN	MULTIUSO 02 PORTAS E 05 PRATELEIRAS	147,00000	294,00
7	4,00	UN	APARELHO DE DVD - 15 KARAOKÊ, USB	138,00000	552,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>13.072,00</b>

**Empresa: Joceli Pasa - 3376**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA 8 LITROS, PE10B BRANCO BIVOLT 0,8L, MATERIAL/COMPOSIÇÃO: FILTRO DE CARVÃO ATIVADO E POLIPROPILENO, PLÁSTICO. OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL/FRIA. 220 VOLTS.	568,35000	1.705,05
2	5,00	UN	CADEIRA COM BRAÇO E ESTOFAMENTO EM TECIDO AZUL - COR :AZUL. MATERIAL:NYLON E FERRO. DIMENSÃO DO PRODUTO:85X43X40 CM (ALTURAXLARGURAXCOMPRIMENTO). PESO: 5,25 KG.	256,00000	1.280,00
3	3,00	UN	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS - DESCRIÇÃO: ARMÁRIO COM 04 PRATELEIRAS E 02 PORTAS COM MAÇANETA E FECHADURA. PRATELEIRAS: SÃO 04 MEDIDAS: ALT. 1,98M X LARG. 0,90M X PROF. 0,40M.	680,00000	2.040,00



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	2,00	UN	TELEVISÃO 32 POLEGADAS FULL HD - ENTRADA DE USB/HDMI	1.380,00000	2.760,00
5	2,00	UN	AR CONDICIONADO 24000 BTUS SPLIT, QUENTE FRIO, CLASSE A.	2.990,00000	5.980,00
6	2,00	UN	MULTIUSO 02 PORTAS E 05 PRATELEIRAS	178,00000	356,00
7	4,00	UN	APARELHO DE DVD - 15 KARAOKÊ, USB	136,00000	544,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>14.665,05</b>

**Empresa: JOSE ALVES DA SILVA - 12154**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA 8 LITROS, PE10B BRANCO BIVOLT 0,8L, MATERIAL/COMPOSIÇÃO: FILTRO DE CARVÃO ATIVADO E POLIPROPILENO, PLÁSTICO. OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL/FRIA. 220 VOLTS.	520,00000	1.560,00
2	5,00	UN	CADEIRA COM BRAÇO E ESTOFAMENTO EM TECIDO AZUL - COR :AZUL. MATERIAL:NYLON E FERRO. DIMENSÃO DO PRODUTO:85X43X40 CM (ALTURAXLARGURAXCOMPRIMENTO). PESO: 5,25 KG.	290,00000	1.450,00
3	3,00	UN	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS - DESCRIÇÃO: ARMÁRIO COM 04 PRATELEIRAS E 02 PORTAS COM MAÇANETA E FECHADURA. PRATELEIRAS: SÃO 04 MEDIDAS: ALT. 1,98M X LARG. 0,90M X PROF. 0,40M.	900,00000	2.700,00
4	2,00	UN	TELEVISÃO 32 POLEGADAS FULL HD - ENTRADA DE USB/HDMI	990,00000	1.980,00
5	2,00	UN	AR CONDICIONADO 24000 BTUS SPLIT, QUENTE FRIO, CLASSE A.	2.480,00000	4.960,00
6	2,00	UN	MULTIUSO 02 PORTAS E 05 PRATELEIRAS	360,00000	720,00
7	4,00	UN	APARELHO DE DVD - 15 KARAOKÊ, USB	135,00000	540,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>13.910,00</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

**Empresa: Darci Martinelli Moveis - 10897**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	5,00	UN	CADEIRA COM BRAÇO E ESTOFAMENTO EM TECIDO AZUL - COR :AZUL. MATERIAL:NYLON E FERRO. DIMENSÃO DO PRODUTO:85X43X40 CM (ALTURAXLARGURAXCOMPRIMENTO). PESO: 5,25 KG.	148,00000	740,00
3	3,00	UN	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS - DESCRIÇÃO: ARMÁRIO COM 04 PRATELEIRAS E 02 PORTAS COM MAÇANETA E FECHADURA. PRATELEIRAS: SÃO 04 MEDIDAS: ALT. 1,98M X LARG. 0,90M X PROF. 0,40M.	585,00000	1.755,00
6	2,00	UN	MULTIUSO 02 PORTAS E 05 PRATELEIRAS	147,00000	294,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.789,00</b>

**Empresa: JOSE ALVES DA SILVA - 12154**



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA 8 LITROS, PE10B BRANCO BIVOLT 0,8L, MATERIAL/COMPOSIÇÃO: FILTRO DE CARVÃO ATIVADO E POLIPROPILENO, PLÁSTICO. OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL/FRIA. 220 VOLTS.	520,00000	1.560,00
4	2,00	UN	TELEVISÃO 32 POLEGADAS FULL HD - ENTRADA DE USB/HDMI	990,00000	1.980,00
5	2,00	UN	AR CONDICIONADO 24000 BTUS SPLIT, QUENTE FRIO, CLASSE A.	2.480,00000	4.960,00
7	4,00	UN	APARELHO DE DVD - 15 KARAOKÊ, USB	135,00000	540,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>9.040,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

\_\_\_\_\_  
PEDRO PAULO FERNANDES  
SCHERER  
Presidente

\_\_\_\_\_  
CASSIO MARCELO O  
GONCALVES  
Membro/Suplente

\_\_\_\_\_  
PAULO ARTHUR RIBEIRO  
Membro/Suplente